
,b- ' '' */

o

o

FE.-
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA RITPUtsLIQULj

DECRET N' 2AO2 - 0162 DU Og AVRIL 2OO2

Accordant la nationalité béninoise
à monsieur SAVI DE TOVE Kofi Mensa
Stéphane Jean.

Lf, PITtrSIDENT DE LA REI'UBLIQUE,
CHEF DE L'ET.AT

CHEF DtI GOTIVERNEMENT,

Vu la loi n" 90-032 du l1 décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

Vu la loi n' 65-17 du 23 juin 1965 portant codc dc la nationalité dahomécnne ;

Vu la proclamation le 03 avril 2001 par la Cour constitutionnelle, des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001;

Vu lc décret n'2001-170 du 07 mai 2001 portant composition du gouvernement
et le décret n" 2002-082 du 20 février 2002 qui I'a modifié ;

Vu 'le 
décret n" 96-402 du I 8 septen-rbre 1996 fixant les structures de la

Présidence de la République et des Ministères ;

Vu le décret n'2000-600 du 29 novembre 2000 portant attributions, organisation et
l-onctionnement du Ministère de la Justice, de la Législation et dcs Droits

de l'Homme ;

Vu 'la 
rcquête de monsieur SAVI DE TOVE Kofi Mensa Stéphane Jean et

I'ensemble des pièces produites ;

Sur proposition du Carde des Sceaux, Ministre de lzr Justice, de la
Législation et des Droits de I'Homme ;

Le Conscil des Ministres entendu en sa séance du 27 mars 2002 :

DECRETE:

Article l"': La nationalité béninoisc cst accordéc à monsieur SAVI DE TOVE Kofi
Mensa Stéphanc Jean, d'origine togolaise, né le 12 avril 1968 à Lomé (Togo), fils de

SAVI DE TOVE Jean Lucien Kwassi ct dc SAVI DE TOVE Joséphine Té1é née

DOSSOUMOU.



i-4,-, Z

Article 2 : Le présent Décret sera publié au Joumal Officiel.

Fait à Cotonou, le 09 avrit 2002

Par le Président de la République,
Chef de 1'Etat, Chef du Gouvernement,

Mathieu KEREKOU.-

Le Ministre d'Etat Charg
de l'Action Gouvem e,

et du Développement,

Bruno AMOUSSOU.-

e la Coordination
de 1a Prospectiveo

[-e M inistre des Finances
et de I'Econon'rie.

Le Garde des Sceaux, Minisffe
de la Justice, de la Législation et
des Droits de 1'Hon.rme,

r o re oIIROU.- Jo GNONLONFOUN.-

AMPLIATIONS : PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 MCCAG-PD 4 MJLDH 4
MFE 4 AUTRES MINISTERES 18 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI 5

BN-DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-IGAA 3 LTNB-ENA-FASJEP
3 JO 1.-


